

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
000046/2016 Ordinario	Orcamentario

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE O	01 DIVISAO DE OBRAS RODOVIARIAS	
DOTAÇÃO	Nº CONTA	COD. DESDOBR.
267820008.2.008.339030280000 MATERIAL DE CONSUMO	91	0855
CREDOR	CHPJ	
4461 BSD PATO BRANCO SISTEMAS DE SEGURAN	03.412.720/0001-52	

ENDEREÇO	FONE	CIDADE
RUA TOCANTINS 1733 CENTRO	(46) 3225-4909	PATO BRANCO

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONVENIO	CONTRATO	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Nao se Aplica				04.01.16	04.01.16

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
1.473.446,00	1.473.446	6.137,34	1.467.308,66

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRONICO PARA O DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIACAO DO MUNICIPIO	6.137,34	6.137,34

FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO
0 Recursos Ordinarios (Livres)	6.137,34

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE	TOTAL BRUTO
Planejar, Coordenar, Executar e Supervis	6.137,34

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
_____	LOIDIR SALVI CRC 32.667/0	ELIANDRO LUIZ PICHETTI
FUNCIONARIO	CONTADORA	PREFEITO MUNICIPAL

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

_____ DE _____ DE _____

TESOURARIA

RECIBO 624 R\$


DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.

11 DE 02 DE 16

CREDOR

BANCO	Nº DA CONTA	ANOTAÇÕES
Nº CHEQUE	29017.3	

Recebemos de BSD PATO BRANCO SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA os Produtos/Serviços constantes na Nota Fiscal indicada ao lado			SÉRIE: 001
Data do Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	Total da Nota R\$ 6.137,34	NF-e: 9298



BSD PATO BRANCO SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA (BSD PATO BRANCO)
 TOCANTINS nº 1733, CENTRO, Pato Branco - PR, 85.505-140
 CNPJ: 03.412.720/0001-52, (46)3225-4909, notafiscalbsd@gmail.com

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 SAÍDA: 1
 ENTRADA: 2
 Nº 9298
 Série 001
 Pagina 1 de 1

Controle do Fisco



Natureza da Operação 5102-Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros / 5405-Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em operação com mercadoria sujeita ao regime

Inscrição Estadual 9019755905	Insc. Est. do Subst. Tributário	CNPJ 03412720000152	Chave de Acesso NFE para consulta www.nfe.fazenda.gov.br 4116010341272000015255001000092981370282676
----------------------------------	---------------------------------	------------------------	---

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social 1099 - MUNICIPIO DE ITEPEJARA dOESTE		CNPJ/CPF 76995430000152	Data de Emissão 05/01/2016
Endereço AVENIDA MANOEL RIBAS, 620		Bairro/Distrito CENTRO	CEP 85580-000
Município Itapejara dOeste	Fone/Fax (51)5611-5645	UF PR	Inscrição Estadual ISENTO
Data de Saída/Entrega 05/01/2016			Hora de Saída 08:31:37

FATURA
 Nr.: NF 9298 - 1/1 Valor: R\$ 6.137,34 Venc.: 10/02/2016

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS R\$ 0,00	Valor do ICMS R\$ 0,00	Base de Cálculo ICMS Subst. R\$ 0,00	Valor do ICMS Subst. R\$ 0,00	Valor Total dos Produtos R\$ 6.137,34
Valor do Frete R\$ 0,00	Valor do Seguro R\$ 0,00	Desconto R\$ 0,00	Outras Despesas Acessórias R\$ 0,00	Valor do IPI R\$ 0,00
				Valor Total da Nota R\$ 6.137,34

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social	Frete por Conta 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	Código ANTT 1	Placa do Veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração 0	Peso Bruto 0,00	Peso Líquido 0,00

Código	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Unit.	Valor Total	B.C. ICMS	R\$ ICMS	R\$ IPI	R\$ ST	Alíquota ICMS IPI
1605	CABO COAXIAL C/ BIPOLAR 80 % TELECAM	85442000	0102	5405	UND	200,00	1,22	244,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
1464	CABO UTP CAT 5 E FURUKAWA AZUL	85444900	0102	5405	UND	300,00	4,40	1.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
182	CAIXA DE PROTETOR DE SURTO	84799090	0102	5405	UND	1,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
1541	CAMERA INFRAVERMELHO VM S3020 IR 2,8 MM	85258019	0102	5102	UND	6,00	274,07	1.644,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
314	CONECTOR ADAPTADOR P4 MACHO C/4	85299090	0102	5405	UND	6,00	3,54	21,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
315	CONECTOR BNC MOLA/PARAFUSO C/02	85044029	0102	5405	UND	14,00	3,22	45,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
1462	CONECTOR RJ 45 VB UNITARIO	85176223	0102	5405	UND	2,00	5,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
1607	FONTE 12 V 5 A SITE HD-1250 COM CABO	85044030	0102	5102	UND	1,00	98,00	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
888	FONTE 12V 10A C/ VENTILACAO	85044029	0102	5405	UND	1,00	190,00	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
1942	GRAVADOR DIG. DE IMAGEM VD 3108 d/ HD 1Tb	85219010	0102	5102	UND	1,00	1.544,58	1.544,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
2455	NOBREAK PERSONAL / 600VA TE:BIVOLV TS:115V 60HZ VRLA	85044040	0102	5405	PC	1,00	520,00	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços R\$ 0,00	Base de Cálculo do ISSQN R\$ 0,00	Valor do ISSQN R\$ 0,00
---------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	----------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Número do Protocolo: 141160000813468 Nº Venda: 7030, Vendedor: INVIOLAVEL ITAPEJARA "Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, nao gera direito a Credito a ISS e IPI". VENDA INTERMEDIADA POR INVIOLAVEL ITAPEJARA - CNPJ: 10.789.166/0001-92 - TELEFONE: (46) 35261010 SR. JOSE ADAIR FAGUNDES. Valores aproximados dos tributos: R\$ 2.144,61. LBN 12.741/12. Fonte: IBPT < www.ibpt.org.br >.	RESERVADO AO FISCO Data da Autorização: 05/01/2016
--	---